are in the Indonesian language.

PT SELAMAT SEMPURNA Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Maret 2021 dan untuk

Periode yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah,

Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT SELAMAT SEMPURNA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of March 31, 2021 and

For the Period Then Ended
(Expressed in Millions of Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

19

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI YANG
SIGNIFIKAN (lanjutan)

 2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING
POLICIES (continued)

b. Perubahan kebijakan akuntansi (lanjutan) b. Changes of accounting principles
(continued)

Dampak penerapan atas PSAK 73 “Sewa”
pada tanggal 1 Januari 2020 adalah sebagai
berikut:

 The impact of the application of SFAS 73
“Lease” on January 1, 2020 is as follow:

   1 Januari 2020/January 1, 2020

   Sebelum   Penyesuaian   Setelah
   penyesuaian/   PSAK 73/   penyesuaian/
   Before   SFAS 73   After
   adjustment   adjustments   adjustment

Aset   Assets
Aset Lancar   Current Assets
Biaya dibayar di muka   6.698   (233)  6.465   Prepaid expenses

  Total Aset Lancar   2.138.324   (233)  2.138.091   Total Current Assets

Aset Tidak Lancar   Non-current assets
Aset pajak tangguhan   62.762   76   62.838   Deferred tax assets
Aset tetap - neto   750.504   (43.885)   706.619   Fixed assets - net
Aset hak-guna usaha - neto   -   46.814   46.814   Right-of-use assets - net
Aset tidak lancar lainnya   20.084   (600)   19.484   Other non-current assets

  Total Aset Tidak Lancar   968.657   2.405   971.062   Total Non-current Assets

  Total Aset   3.106.981   2.172   3.109.153   Total Assets

Liabilitas Jangka Panjang   Non-current Liabilities
Liabilitas sewa jangka panjang -
 setelah dikurangi dengan   Long-term lease liabilities -
 bagian jangka pendek   -   2.436   2.436   net of current maturities

  Total Liabilitas Jangka Panjang   203.486   2.436   205.922   Total Non-current Liabilities

  Total Liabilitas   664.678   2.436   667.114   Total Liabilities

Ekuitas   Equity
Saldo laba   1.893.165   (264)  1.892.901   Retained earnings

  Total Ekuitas   2.442.303   (264)   2.442.039   Total Equity

  Total Liabilitas dan Ekuitas   3.106.981   2.172   3.019.153   Total Liabilites and Equity

c. Prinsip-prinsip Konsolidasi   c. Principles of Consolidation

 Laporan keuangan konsolidasian meliputi
laporan keuangan Perusahaan dan entitas
anaknya. Kendali diperoleh ketika Kelompok
Usaha terekspos, atau memiliki hak atas imbal
hasil variabel dari keterlibatannya dengan
investee dan memiliki kemampuan untuk
mempengaruhi imbal hasil tersebut melalui
kekuasaannya atas investee.

  The consolidated financial statements include
the financial statements of the Company and its